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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MONTE NEGRO - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 38

01.3 Total de seções não instaladas

40

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.598

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.598

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.598

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.781

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.781

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,42%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   26,58% 2.817
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.781

7.381

173

227

Votos nulos na urna 227

94,86%

2,22%

2,92%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.381
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.598

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.598

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.598

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.781

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.781

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,42%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   26,58% 2.817

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.781

7.587

83

111

Votos nulos na urna 111

97,51%

1,07%

1,43%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 1,99% 151

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 98,01% 7.436

Votos nominais 97,01% 7.214

Votos para legenda 2,99% 222

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Dr. ALEX BALMANT, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MONTE NEGRO-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00663 - MONTE NEGRO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0025 0120 / 251 0197 / 20 271 220 Não  Apurada / Agregação

0025 0121 / 195 0196 / 198 393 317 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

MONTE NEGRO COM GESTÃO DE QUALIDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - MARCIA FAGUNDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARINEUSA EUGENIA SILVA DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - IVAIR JOSE FERNANDES Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

VANDERSON ZANOTELLI
RONCONI

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11100 - JOAQUIM FERNANDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - PEDRO ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - CLAUDETE DESMONI
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11130 - WAGNER BATISTA
FIDELIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11140 - MARCELO ALVES
BARREIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11147 - MARILENE CRISTIAN DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11155 - SIDNEI BARBOSA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANTÔNIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11322 - MANOEL BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LÍDIA CRISTINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - HELIO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15115 - APARECIDA DE FATIMA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ERASMO DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ALEXANDRO CLAUDINO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15223 - HENRIQUE BALBINO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15321 - PRISCILA GASPARETTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - ANGELICA RODRIGUES
RONDOVER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - BRUNO PEREIRA DE
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

15741 - MARLETE OLIVEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - ANDREIA SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22122 - LUCAS GARBIEL SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ELIAS ZACHARIAS
CAMARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22212 - EDILEUZA CUNHA RIOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - PAULO JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MARCUS ELOISIO
RODRIGUES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22369 - ANDRESSA LORMINA DE
OLIVEIRA CHRIST

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - MARCIA LIMA BRAGA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22777 - JOSSIMAR PERES VILELA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30123 - VÂNIA FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30222 - WILSON JOSÉ
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30268 - NIVALDO SALES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30421 - ZILDA BRAIDO VERLY Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30517 - VANDERLEI BRANDÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30525 - DHYONE SOUSA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30530 - THONATAN LIBARDE Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

30722 - FABIO FRANCISCO
SÁTIMO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30800 - KAMILA DE OLIVEIRA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30862 - RODRIGO APOLINARIO
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - SIRLENE VICENTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - JACSON RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROZINALVA GALINDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - GERALDO JOSE
ZANOTELLI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - EDIVAM DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44412 - MARCIONILIO SOUZA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44421 - ENEDITE PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - DONIZETE PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOVANI LIMA BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - DEVALDIR PEREIRA DE
ATHAYDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - GERLI KELER DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOEL RODRIGUES
MATEUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55125 - JOAB ALVES DE LUCENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55155 - ELVIS DIAS DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55223 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55225 - CARINA BEATRIZ
MARTINS HARTWIG

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55357 - CLEITON DIOGO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55500 - MARCELO BARBOSA
VITAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - SILVANI JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MARLI BRUNO QUADROS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Cargo: Prefeito

PL / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MONTE NEGRO COM GESTÃO DE
QUALIDADE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PSD / PP / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO
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Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

40 2.414 2.45411 - PP 2.4540 Válido (legenda)

14 593 60715 - MDB 6070 Válido (legenda)

36 462 49822 - PL 4980 Válido (legenda)

10 963 97330 - NOVO 9730 Válido (legenda)

15 833 84844 - UNIÃO 8480 Válido (legenda)

107 1.949 2.05655 - PSD 2.0560 Válido (legenda)

Resumo 222 07.214 7.436

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.436
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

82,60

Votos nulos e nulos técnicos :

7.214

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

83

9

Votos anulados sub judice :

111

7.436

Votos de legenda (C) :

151

222

826

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 165,20

660,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.414 4011 - PP 2.454 2 8 2

593 1415 - MDB 607 0 3 0

462 3622 - PL 498 0 1 0

963 1030 - NOVO 973 1 2 1

833 1544 - UNIÃO 848 1 4 1

1.949 10755 - PSD 2.056 2 5 2

Resultado em 18/11/2024 11:30:10, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.214 222 7.436 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.414 40 211 - PP 2.454 2 0 0 3 818.0000000
00000000*

  297.09

833 15 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  102.66

1.949 107 255 - PSD 2.056 2 0 0 2 685.3333333
33333333

  248.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.414 40 211 - PP 2.454 2 1 1 2 613.5000000
00000000

  297.09

833 15 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  102.66

1.949 107 255 - PSD 2.056 2 0 0 2 685.3333333
33333333*

  248.91

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.414 40 211 - PP 2.454 2 1 1 2 613.5000000
00000000*

  297.09

833 15 144 - UNIÃO 848 1 0 0 1 424.0000000
00000000

  102.66

1.949 107 255 - PSD 2.056 2 1 1 1 514.0000000
00000000

  248.91



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/11/2024

11:31:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 18/11/2024 11:30:10, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

826

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.414 4011 - PP 2.454 2 2 4

593 1415 - MDB 607 0 0 0

462 3622 - PL 498 0 0 0

963 1030 - NOVO 973 1 0 1

833 1544 - UNIÃO 848 1 0 1

1.949 10755 - PSD 2.056 2 1 3

Resumo 7.214 222 7.436 6 3 9

Resultado em 18/11/2024 11:30:10, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.993 81,19% Eleito*55 - IVAIR JOSE FERNANDES Válido

VANDERSON ZANOTELLI RONCONI

1.388 18,81% Não eleito22 - MARCIA FAGUNDES Válido

MARINEUSA EUGENIA SILVA DE SIQUEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

752 Eleito por QP*55123 - JOEL RODRIGUES MATEUS Válido

641 Eleito por QP*30530 - THONATAN LIBARDE Válido

508 Eleito por QP*11111 - PEDRO ALVES DA SILVA Válido

469 Eleito por QP*11100 - JOAQUIM FERNANDES PEREIRA Válido

426 Eleito por QP*55357 - CLEITON DIOGO DE OLIVEIRA Válido

400 Eleito por média*11130 - WAGNER BATISTA FIDELIS Válido

303 Eleito por média*11222 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

231 Eleito por QP*44123 - GERALDO JOSE ZANOTELLI Válido

227 Eleito por média*55777 - MARLI BRUNO QUADROS Válido

219 1º Suplente55125 - JOAB ALVES DE LUCENA Válido

218 1º Suplente11777 - LÍDIA CRISTINA DA SILVA Válido

206 1º Suplente44567 - JOVANI LIMA BARBOSA Válido

192 Não eleito22222 - PAULO JOSE DOS SANTOS Válido

173 Não eleito15111 - HELIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

151 Não eleito15555 - BRUNO PEREIRA DE SOUZA Anulado

149 2º Suplente11140 - MARCELO ALVES BARREIRO Válido

148 3º Suplente11322 - MANOEL BATISTA DE OLIVEIRA Válido

127 4º Suplente11155 - SIDNEI BARBOSA MENDONÇA Válido

125 2º Suplente44789 - DEVALDIR PEREIRA DE ATHAYDE Válido

116 2º Suplente55500 - MARCELO BARBOSA VITAL Válido

114 3º Suplente44222 - EDIVAM DA SILVA LOPES Válido

92 Não eleito15777 - ANDREIA SOUZA FERREIRA Válido

90 1º Suplente30862 - RODRIGO APOLINARIO ASSIS Válido

88 Não eleito15321 - PRISCILA GASPARETTO Válido

82 Não eleito22122 - LUCAS GARBIEL SOARES Válido

82 2º Suplente30222 - WILSON JOSÉ FERNANDES DE SOUZA Válido

66 4º Suplente44044 - JACSON RODRIGUES Válido

65 3º Suplente55223 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DUARTE Válido

64 Não eleito15123 - ERASMO DA CONCEIÇÃO Válido

63 Não eleito22369 - ANDRESSA LORMINA DE OLIVEIRA CHRIST Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

62 Não eleito15456 - ANGELICA RODRIGUES RONDOVER Válido

60 4º Suplente55155 - ELVIS DIAS DE CARVALHO Válido

55 5º Suplente11147 - MARILENE CRISTIAN DA LUZ Válido

48 Não eleito15222 - ALEXANDRO CLAUDINO NETO Válido

48 3º Suplente30421 - ZILDA BRAIDO VERLY Válido

46 Não eleito15115 - APARECIDA DE FATIMA MOREIRA Válido

43 5º Suplente55555 - SILVANI JOSÉ DE SOUZA Válido

41 Não eleito22123 - ELIAS ZACHARIAS CAMARA Válido

37 6º Suplente11123 - CLAUDETE DESMONI TRINDADE Válido

36 4º Suplente30722 - FABIO FRANCISCO SÁTIMO DA SILVA Válido

35 Não eleito22212 - EDILEUZA CUNHA RIOS Válido

30 5º Suplente30517 - VANDERLEI BRANDÃO Válido

29 Não eleito22333 - MARCUS ELOISIO RODRIGUES DE SOUZA Válido

27 6º Suplente55225 - CARINA BEATRIZ MARTINS HARTWIG Válido

23 5º Suplente44444 - DONIZETE PEREIRA Válido

22 6º Suplente44412 - MARCIONILIO SOUZA LOPES Válido

19 7º Suplente44421 - ENEDITE PEREIRA Válido

18 Não eleito22777 - JOSSIMAR PERES VILELA Válido

15 Não eleito15223 - HENRIQUE BALBINO SILVA Válido

14 7º Suplente55000 - GERLI KELER DE SOUZA Válido

14 8º Suplente44000 - SIRLENE VICENTE FERREIRA Válido

13 9º Suplente44111 - ROZINALVA GALINDO DA SILVA Válido

12 6º Suplente30800 - KAMILA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

11 7º Suplente30123 - VÂNIA FERREIRA DOS SANTOS Válido

8 8º Suplente30525 - DHYONE SOUSA DE JESUS Válido

5 Não eleito15741 - MARLETE OLIVEIRA DA COSTA Válido

5 9º Suplente30268 - NIVALDO SALES DE OLIVEIRA Válido

2 Não eleito22555 - MARCIA LIMA BRAGA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

18/11/2024

11:31:35

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 18/11/2024 - 11:30:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MONTE NEGRO COM GESTÃO DE QUALIDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.388 18.81% Não eleito22 - MARCIA FAGUNDES Válido

MARINEUSA EUGENIA SILVA DE SIQUEIRA

O PROGRESSO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.993 81.19% Eleito*55 - IVAIR JOSE FERNANDES Válido

VANDERSON ZANOTELLI RONCONI

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

508 Eleito por QP*11111 - PEDRO ALVES DA SILVA Válido

469 Eleito por QP*11100 - JOAQUIM FERNANDES PEREIRA Válido

400 Eleito por média*11130 - WAGNER BATISTA FIDELIS Válido

303 Eleito por média*11222 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

218 1º Suplente11777 - LÍDIA CRISTINA DA SILVA Válido

149 2º Suplente11140 - MARCELO ALVES BARREIRO Válido

148 3º Suplente11322 - MANOEL BATISTA DE OLIVEIRA Válido

127 4º Suplente11155 - SIDNEI BARBOSA MENDONÇA Válido

55 5º Suplente11147 - MARILENE CRISTIAN DA LUZ Válido

37 6º Suplente11123 - CLAUDETE DESMONI TRINDADE Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

173 Não eleito15111 - HELIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

151 Não eleito15555 - BRUNO PEREIRA DE SOUZA Anulado

92 Não eleito15777 - ANDREIA SOUZA FERREIRA Válido

88 Não eleito15321 - PRISCILA GASPARETTO Válido

64 Não eleito15123 - ERASMO DA CONCEIÇÃO Válido

62 Não eleito15456 - ANGELICA RODRIGUES RONDOVER Válido

48 Não eleito15222 - ALEXANDRO CLAUDINO NETO Válido

46 Não eleito15115 - APARECIDA DE FATIMA MOREIRA Válido

15 Não eleito15223 - HENRIQUE BALBINO SILVA Válido

5 Não eleito15741 - MARLETE OLIVEIRA DA COSTA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

192 Não eleito22222 - PAULO JOSE DOS SANTOS Válido

82 Não eleito22122 - LUCAS GARBIEL SOARES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

63 Não eleito22369 - ANDRESSA LORMINA DE OLIVEIRA CHRIST Válido

41 Não eleito22123 - ELIAS ZACHARIAS CAMARA Válido

35 Não eleito22212 - EDILEUZA CUNHA RIOS Válido

29 Não eleito22333 - MARCUS ELOISIO RODRIGUES DE SOUZA Válido

18 Não eleito22777 - JOSSIMAR PERES VILELA Válido

2 Não eleito22555 - MARCIA LIMA BRAGA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

641 Eleito por QP*30530 - THONATAN LIBARDE Válido

90 1º Suplente30862 - RODRIGO APOLINARIO ASSIS Válido

82 2º Suplente30222 - WILSON JOSÉ FERNANDES DE SOUZA Válido

48 3º Suplente30421 - ZILDA BRAIDO VERLY Válido

36 4º Suplente30722 - FABIO FRANCISCO SÁTIMO DA SILVA Válido

30 5º Suplente30517 - VANDERLEI BRANDÃO Válido

12 6º Suplente30800 - KAMILA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

11 7º Suplente30123 - VÂNIA FERREIRA DOS SANTOS Válido

8 8º Suplente30525 - DHYONE SOUSA DE JESUS Válido

5 9º Suplente30268 - NIVALDO SALES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

231 Eleito por QP*44123 - GERALDO JOSE ZANOTELLI Válido

206 1º Suplente44567 - JOVANI LIMA BARBOSA Válido

125 2º Suplente44789 - DEVALDIR PEREIRA DE ATHAYDE Válido

114 3º Suplente44222 - EDIVAM DA SILVA LOPES Válido

66 4º Suplente44044 - JACSON RODRIGUES Válido

23 5º Suplente44444 - DONIZETE PEREIRA Válido

22 6º Suplente44412 - MARCIONILIO SOUZA LOPES Válido

19 7º Suplente44421 - ENEDITE PEREIRA Válido

14 8º Suplente44000 - SIRLENE VICENTE FERREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

13 9º Suplente44111 - ROZINALVA GALINDO DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

752 Eleito por QP*55123 - JOEL RODRIGUES MATEUS Válido

426 Eleito por QP*55357 - CLEITON DIOGO DE OLIVEIRA Válido

227 Eleito por média*55777 - MARLI BRUNO QUADROS Válido

219 1º Suplente55125 - JOAB ALVES DE LUCENA Válido

116 2º Suplente55500 - MARCELO BARBOSA VITAL Válido

65 3º Suplente55223 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DUARTE Válido

60 4º Suplente55155 - ELVIS DIAS DE CARVALHO Válido

43 5º Suplente55555 - SILVANI JOSÉ DE SOUZA Válido

27 6º Suplente55225 - CARINA BEATRIZ MARTINS HARTWIG Válido

14 7º Suplente55000 - GERLI KELER DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 18/11/2024 - 11:30:10, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

218 1º Suplente11777 - LÍDIA CRISTINA DA SILVA Válido

149 2º Suplente11140 - MARCELO ALVES BARREIRO Válido

148 3º Suplente11322 - MANOEL BATISTA DE OLIVEIRA Válido

127 4º Suplente11155 - SIDNEI BARBOSA MENDONÇA Válido

55 5º Suplente11147 - MARILENE CRISTIAN DA LUZ Válido

37 6º Suplente11123 - CLAUDETE DESMONI TRINDADE Válido

30 - NOVO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

90 1º Suplente30862 - RODRIGO APOLINARIO ASSIS Válido

82 2º Suplente30222 - WILSON JOSÉ FERNANDES DE SOUZA Válido

48 3º Suplente30421 - ZILDA BRAIDO VERLY Válido

36 4º Suplente30722 - FABIO FRANCISCO SÁTIMO DA SILVA Válido

30 5º Suplente30517 - VANDERLEI BRANDÃO Válido

12 6º Suplente30800 - KAMILA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

11 7º Suplente30123 - VÂNIA FERREIRA DOS SANTOS Válido

8 8º Suplente30525 - DHYONE SOUSA DE JESUS Válido

5 9º Suplente30268 - NIVALDO SALES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

206 1º Suplente44567 - JOVANI LIMA BARBOSA Válido

125 2º Suplente44789 - DEVALDIR PEREIRA DE ATHAYDE Válido

114 3º Suplente44222 - EDIVAM DA SILVA LOPES Válido

66 4º Suplente44044 - JACSON RODRIGUES Válido

23 5º Suplente44444 - DONIZETE PEREIRA Válido

22 6º Suplente44412 - MARCIONILIO SOUZA LOPES Válido

19 7º Suplente44421 - ENEDITE PEREIRA Válido

14 8º Suplente44000 - SIRLENE VICENTE FERREIRA Válido

13 9º Suplente44111 - ROZINALVA GALINDO DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

219 1º Suplente55125 - JOAB ALVES DE LUCENA Válido

116 2º Suplente55500 - MARCELO BARBOSA VITAL Válido

65 3º Suplente55223 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DUARTE Válido

60 4º Suplente55155 - ELVIS DIAS DE CARVALHO Válido

43 5º Suplente55555 - SILVANI JOSÉ DE SOUZA Válido

27 6º Suplente55225 - CARINA BEATRIZ MARTINS HARTWIG Válido

14 7º Suplente55000 - GERLI KELER DE SOUZA Válido

Resultado em 18/11/2024 - 11:30:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.993 81.19% Eleito*55 - IVAIR JOSE FERNANDES Válido

VANDERSON ZANOTELLI RONCONI

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

752 Eleito por QP*55123 - JOEL RODRIGUES MATEUS Válido

641 Eleito por QP*30530 - THONATAN LIBARDE Válido

508 Eleito por QP*11111 - PEDRO ALVES DA SILVA Válido

469 Eleito por QP*11100 - JOAQUIM FERNANDES PEREIRA Válido

426 Eleito por QP*55357 - CLEITON DIOGO DE OLIVEIRA Válido

400 Eleito por média*11130 - WAGNER BATISTA FIDELIS Válido

303 Eleito por média*11222 - ANTÔNIO DA SILVA Válido

231 Eleito por QP*44123 - GERALDO JOSE ZANOTELLI Válido

227 Eleito por média*55777 - MARLI BRUNO QUADROS Válido

Resultado em 18/11/2024 - 11:30:10, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00663 - MONTE NEGRO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0025 0086 --- 06/10/2024
18:24:16

Esperada --- 2258859 357.004.578.651.852.871.609.889 1EC6DCF7 25/09/2024
10:58:00

0025 0086 Apurada 06/10/2024
18:24:16

Efetivada UE 2278831 912.660.917.007.869.625.679.272 1EC6DCF7 25/09/2024
11:05:00
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